INDICAÇÃO N° 280/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Departamento de Engenharia Elétrica com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de fazer a extensão de iluminação pública, com uns 3 ou 4 postes, na Rua Vereador Manoel Brito, aos fundos da Vila Club, em Nova Xavantina-MT.

  J U S T I F I C A T I V A
Este local possui um trecho bem escuro e há um grande tráfego de pessoas. Diante disso, para proporcionar segurança, comodidade e qualidade de vida aos que ali residem e aos que frequentam a vila club, justifica-se a presente indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

hospital Muni
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de outubro de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)
Vereador